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KAMU DARES N MAL  YAPISI VE MAL  TABLOLARI 

HAKKINDA B LG  

zmir Büyük ehir Belediyesi'nde mali i  ve i lemler, 5018 Say  Kamu Mali Yönetimi 

ve Kontrol Kanunu'yla getirilen tahakkuk esasl  muhasebe sistemine uygun olarak 

düzenlenmekte ve uygulamalar, Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i 

çerçevesinde gerçekle tirilmektedir. 

Bütçe giderlerinin ekonomik s fland rman n birinci düzeyi aç ndan da , 

da Tablo 1’de yer almaktad r. Buna göre bütçe giderlerinin üç y ll k süreçte say sal 

olarak art  gösterdi i görülmektedir.  

Tablo 1: 2011- 2013 Dönemi Bütçe Giderlerinin Ekonomik S fland rma Aç ndan Seyri 

 

DER TÜRÜ 2011 2012 2013 

PERSONEL G DERLER  125.752.557,50 173.793.736,72 196.163.527,35 

SOSYAL GÜVENL K KURUMUNA 

DEVLET PR  G DERLER  22.172.703,36 25.052.524,09 27.626.979,66 

MAL VE H ZMET ALIMLARI 251.890.253,05 278.252.157,13 339.496.700,72 

FA Z G DERLER  48.695.157,74 63.246.083,87 55.043.641,18 

CAR  TRANSFERLER 241.812.406,69 183.788.810,98 367.119.783,60 

SERMAYE G DERLER  538.662.169,32 592.567.453,58 791.925.652,25 

SERMAYE TRANSFERLER  0,00 3.000.000,00 29.444.065,81 

BORÇ VERME 207.248.055,20 245.290.741,00 289.877.380,00 

BÜTÇE G DER TOPLAMI 1.436.233.302,86 1.564.991.507,37 2.096.697.730,57 

 

 

Sermaye Giderleri, Mal ve Hizmet Al mlar  ve Cari Transferler bütçe içerisinde önemli 

paya sahip kalemlerdir. Personel giderleri toplam bütçe giderlerinin yakla k % 10’unu te kil 

etmektedir. 

 

Tablo 2: 2011-2013 Dönemi Bütçe Gelirlerinin Ekonomik S fland rma Aç ndan Seyri 

 
GEL R TÜRÜ 2011 2012 2013 

Vergi Gelirleri 35.382.518,21 31.707.106,45 32.906.579,77 

Te ebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 99.003.669,97 109.342.502,04 160.108.687,51 
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Al nan Ba  ve Yard mlar ile Özel Gelirler 680.406,20 996,59 493,20 

Di er Gelirler 1.471.372.804,17 1.604.018.635,61 1.887.124.271,95 

Sermaye Gelirleri 4.684.034,26 11.335.860,80 9.302.814,20 

BÜTÇE GEL RLER NDEN RED VE 

ADELER(-) 849.294,87 3.623.435,79 2.664.708,76 

NET BÜTÇE GEL RLER  TOPLAMI 1.610.274.137,94 1.752.781.665,70 2.086.778.137,87 

 

 

Bütçe gelirleri, 2011 ve 2012 y llar nda Bütçe Giderlerinin üzerine ç km r. Gelirin 

unsurlar na bak ld nda, merkezi yönetim bütçe gelirlerinden al nan pay n bütçenin yakla k 

% 90’  olu turdu u, belediyenin öz gelirlerinin bütçe içerisinde yakla k % 10 gibi dü ük 

oranda seyretti i görülmektedir. 2013 y nda bütçe giderleri, gelirlerin üzerine ç km r. 

Bunda, 2012 y na göre bütçe gelirlerinde yakla k % 19 art  ya an rken bütçe giderlerinde 

yakla k % 33 art  ya anmas n etkili oldu u dü ünülmektedir. (Tablo 2) 

 

 

Grafik 1: Bütçe Gelir ve Giderleri 

 

 
 

 

Grafik 1’de görülece i üzere bütçe gelir ve giderleri, dengeli bir art  sergilemekte, 

2013 y nda 2 milyar TL’nin üzerine ç kmakta ve gelirler, giderlerin alt nda kalmaktad r. 
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Kamu daresi Hesaplar n Say taya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakk nda Usul ve Esaslar” n 5 inci maddesi gere ince hesap 

dönemi sonunda Say taya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden a da yer 

alanlar denetime sunulmu  olup denetim bunlar ile usul ve esaslar n 8 inci maddesinde yer 

alan di er belgeler dikkate al narak yürütülüp sonuçland lm r. 

 

Birle tirilmi  veriler defteri. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Kasa say m tutana , 

Banka mevcudu tespit tutana , 

Al nan çekler say m tutana , 

Menkul k ymet ve varl klar say m tutana , 

Teminat mektuplar  say m tutana , 

De erli ka tlar say m tutana , 

Ta r kesin hesap cetveli ile ta r hesab  icmal cetveli  

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik s fland lmas  tablosu, 

Faaliyet sonuçlar  tablosu. 

 Denetim görü ü, kamu idaresinin temel mali tablolar  olan bilanço ve faaliyet 

sonuçlar   tablosuna  verilmi tir. 

 

DENETLENEN KAMU DARES  YÖNET N SORUMLULU U 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi oldu u muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak haz rlanm  olan mali rapor ve tablolar n do ru ve güvenilir bilgi içerecek 

ekilde zaman nda Say taya sunulmas ndan, bir bütün olarak sunulan bu mali tablolar n 

kamu idaresinin faaliyet ve i lemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir 

olarak yans tmas ndan ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklans n bu mali rapor ve 

tablolar n önemli hata veya yanl  beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki düzenlemelere 

uygunlu undan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amac na uygun olarak 
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olu turulmas ndan, etkin olarak i letilmesinden ve izlenmesinden, mali tablolar n dayana  

olu turan bilgi ve belgelerin denetime haz r hale getirilmesinden ve sunulmas ndan 

sorumludur. 

 

 

SAYI TAYIN SORUMLULU U 

Say tay, denetimlerinin sonucunda haz rlad  raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek, mali rapor ve tablolar n güvenilirli ine ve 

do rulu una ili kin görü  bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmekle 

sorumludur. 

 

 

DENET N DAYANA I, AMACI, YÖNTEM  VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayana ; 6085 say  Say tay Kanunu, genel kabul görmü  uluslararas  

denetim standartlar , Say tay ikincil mevzuat  ve denetim rehberleridir. 

 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek ve mali rapor ve tablolar n kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve i lemlerinin sonucunu do ru ve güvenilir olarak yans tt na ili kin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmek amac yla 

yürütülmü tür. 

 

Kamu idaresinin mali tablolar  ile bunlar  olu turan hesap ve i lemlerinin do rulu u, 

güvenilirli i ve uygunlu una ili kin denetim kan  elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanmas  ile risk de erlendirmesi yöntemiyle 

gerçekle tirilmi tir. Risk de erlendirmesi s ras nda, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tablolar n üretildi i mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de de erlendirilmi tir. 
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Denetimin kapsam , kamu idaresinin mali rapor ve tablolar  ile gelir, gider ve 

mallar na ili kin tüm mali faaliyet, karar ve i lemleri ve bunlara ili kin kay t, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

olu turmaktad r. Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görü ü olu turmak üzere 

yeterli ve uygun denetim kan  elde edilmi tir. 
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DENET M GÖRÜ ÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 Hurdaya ayr lan tesis makine cihaz, ta t ve demirba lar n 

muhasebele tirmesinde 294-Elden Ç kar lacak Stoklar ve Maddi Duran Varl klar 

Hesab , 299-Birikmi  Amortismanlar Hesab  ve 257-Birikmi  Amortismanlar Hesab  

kullan lmam r. 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 171-b-3, 173-b-3 ve 175-b-4 ‘üncü 

maddelerinde, y lma, eskime, kazaya u rama ve ekonomik ömrünü tamamlama gibi 

nedenlerle esasl  vas flar  ortadan kalkan tesis, makine ve cihazlar, ta t ve demirba lar n 

kay tl  de erleri üzerinden ilgili hesaba alacak, 294-Elden Ç kar lacak Stoklar ve Maddi 

Duran Varl klar Hesab na borç; bu varl klar için ayr lm  olan amortisman tutar n ise 299-

Birikmi  Amortismanlar Hesab na alacak, 257-Birikmi  Amortismanlar Hesab na borç 

kaydedilece i belirtilmektedir. Bu ba lamda yap lan incelemede, ekil..deki örnekten de 

görülece i üzere söz konusu kay tlarda 294-Elden Ç kar lacak Stoklar ve Maddi Duran 

Varl klar Hesab , 299-Birikmi  Amortismanlar Hesab  ve 257-Birikmi  Amortismanlar 

Hesab n kullan lmayarak yaln zca 630 Giderler hesab na kay t yap ld  tespit edilmi tir 

ekil 2 ). 

 

ekil 2: Hurdaya Ay rma leminin Belediye Taraf ndan Muhasebele tirilmesi 
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 Kamu idaresi cevab nda: "Belediyemizce hurdaya ayr lan tesis, makine cihaz, ta t ve 

demirba lar n edinme tarihine göre 2 ekilde muhasebe kay tlar  yap lmaktad r. 

 

Genel Yönetim Kapsam ndaki Kamu darelerinde Uygulanacak Amortisman ve 

Tükenme Pay  Süre, Yöntem ve Oranlar na li kin Genel Tebli  (SAYI: 2006–1) göre 

Bedelsiz olarak devredilen ta n edinme tarihi 31/12/2006 tarihinden önce olan ta tlar için 

%100 amortisman uygulanarak 257- Birikmi  Amortisman Hesab  kaydedilip ve dü ümü 

yap lm r. Bu sebeple 2006 y ndan önce al nan ve hurdaya ayr lan tesis, makine cihaz, ta t 

ve demirba lar 257- Birikmi  Amortisman Hesab  kullan lmamaktad r. 

 

Edinme tarihi 2007 y  ve sonras nda olup hurdaya ayr lan tesis, makine cihaz, ta t ve 

demirba lar ile ilgili muhasebe kay tlar  Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 

178, 179, 197, 198, 299 ve 300.ncü maddelerine göre yap lmaktad r" denilmektedir. 

 Sonuç olarak: Kurum taraf ndan, bulguda belirtilen hususlara i tirak edilerek rapora 

verilen cevapta 2007 y ndan itibaren bulguda yer alan öneri do rultusunda muhasebe 

kayd n yap ld na  dair örnek mahiyetinde muhasebe i lem fi ine yer verilmektedir. Ancak, 

ek olarak yer verilen M F üzerinde herhangi bir imza bulunmad  gibi bulgu ile ilgili 

tespitimize örnek mahiyetinde raporumuzda yer alan ekilden de görülece i üzere denetim 

dönemi olan 2013 y nda hurdaya ay rma i lemlerinde olmas  gereken kay ttan farkl  bir kay t 

yap lm r. 

 

 BULGU 2: 

 zmir Büyük ehir Belediyesi’nin sermayesine i tirak etti i baz  belediye 

irketlerindeki sermaye tutarlar  241 Mal ve Hizmet Üreten Kurulu lara Yat lan 

Sermayeler hesab na hatal  kaydedilmi tir. 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 159’uncu maddesine göre bu 

hesap, mal ve hizmet üreten kurulu lara nakden veya ayni olarak verilen sermaye tutarlar  ve 

bu sermaye tutarlar n i letilmesinden do an kar ve zararlar, bütçeye iade olunan 

sermayelerin izlenmesi için kullan r. 
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zmir Ticaret Sicil Müdürlü ü’ne yaz lan 17.02.2014 tarih ve 2014/170/7 say  yaz  ile 

zmir Büyük ehir Belediyesinin sermayedar oldu u irketler üzerindeki belediye pay  

sorgulanm , gelen 18.02.2014 tarih B-19/5085 say  cevabi yaz da yer alan bilgiler ile 241 

Mal ve Hizmet Üreten Kurulu lara Yat lan Sermayeler hesab nda yer alan tutarlar 

kar la lm r. Bu ba lamda 241 nolu hesaba yap lan kay tlar ile olmas  gereken kay tlar 

Tablo 5'te gösterilmektedir:  

 

 

Tablo 5 : Belediye'nin irket Pay Tutarlar n Kay t Hatalar  

 

irketin 

Ad  

Ticaret Sicil Müdürlü ü 

Kay tlar na Göre Hisse 

Tutar  (TL) 

241 Nolu Hesapta 

Yer Alan Hisse Tutar  (TL) 
Fark (TL) 

zbelcom 30.541.500 TL 28.875.600 TL 1.665.900,00  

zelman 463.887.950 TL 463.887.760 TL 190,00  

zenerji 65.055.085,20TL 65.054.285,2 TL 800,00  

zfa  101.956.181,00 TL 101.956.179,72 TL 1,28  

 

Kamu idaresi cevab nda: " zbelcom A. .’nin sermaye art  tutar  241- 01-03-04 zbelcom 

Anonim irketi alt hesab na al nmas  gerekirken sehven 241- 01-03-05 zdeniz Anonim 

irketi alt hesab na kaydedilmi tir. 2014 mali y  29/05/2014 tarih ve 12159 nolu yevmiye 

kayd  ile düzeltici i lem yap lm r.  

 

zelman A. ., zenerji A. . ve zfa  A. .’ne yap lan sermaye art lar  hesab nda 

sermaye art  tutarlar  hesaplan rken hisse oranlar  dikkate al rken virgülden sonraki çoklu 

hane tam olarak dikkate al nmas  gerekirken virgülden sonraki 2 hane olarak hesapland   

tespit edilmi tir. 
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zmir Büyük ehir Belediyesi’nin sermayesine i tirak etti i belediye irketlerine yaz  

yaz larak zmir Büyük ehir Belediyesi’nin ödenmi  sermaye tutarlar nda herhangi bir eksik 

ödeme olup olmad  hususunda mutabakat istenecektir" denilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Kurum taraf ndan bulguda belirtilen hususlara i tirak edilmekte ve 

Belediye irketleri ile mutabakat yap laca  ifade edilmektedir.  

 

 

DENET M GÖRÜ Ü 

2013 y na ili kin yukar da belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve tablolar n, 

“Denetim Görü ünün Dayanaklar ” bölümünde aç klanan nedenlerden dolay   241 Mal ve 

Hizmet Üreten Kurulu lara Yat lan Sermayeler, 257 Birikmi  Amortismanlar, 294 Elden 

kar lacak Stoklar ve Maddi Duran Varl klar, 299 Birikmi  Amortismanlar hesap alanlar  

hariç  tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir bilgi içerdi i kanaatine var lm r. 
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DENET M GÖRÜ ÜNÜ ETK LEMEYEN TESP T VE 

DE ERLEND RMELER 

 BULGU 1: 

 Evsel kat  at k bertaraf transfer ve bertaraf tarifelerinin belirlenmesi ve 

uygulanmas nda birtak m sorunlar bulunmaktad r. 

2872 Say  Çevre Kanunu’nun 11’inci maddesinde “Büyük ehir belediyeleri ve 

belediyeler evsel kat  at k bertaraf tesislerini kurmak, kurdurmak, i letmek veya i lettirmekle 

yükümlüdürler. Bu hizmetten yararlanan ve/veya yararlanacaklar, sorumlu yönetimlerin 

yapaca  yat m, i letme, bak m, onar m ve slah harcamalar na kat lmakla yükümlüdür. Bu 

hizmetten yararlananlardan, belediye meclisince belirlenecek tarifeye göre kat  at k toplama, 

ta ma ve bertaraf ücreti al r. Bu f kra uyar nca tahsil edilen ücretler, kat  at kla ilgili 

hizmetler d nda kullan lamaz” denilmektedir.  

 

At ksu altyap  tesisleri ile evsel kat  at k bertaraf tesislerinin kurulmas , bak , onar , 

letilmesi, kapat lmas  ve izlenmesi, bu tesislerle ilgili olarak verilen tüm hizmetleri 

kar layabilecek tam maliyet esasl  tarifelerin; at ksu altyap  yönetimleri, büyük ehir 

belediyeleri ve belediyeler taraf ndan belirlenmesi, ayarlanmas  ve uygulanmas  yoluyla 

çevresel altyap  hizmetlerinin sürdürülebilirli ini sa lamak amac yla 9/8/1983 tarihli ve 2872 

say  Çevre Kanununun 11 inci maddesine ve 1/5/2003 tarihli ve 4856 say  Çevre ve Orman 

Bakanl  Te kilat ve Görevleri Hakk nda Kanunun 9 uncu maddesine dayan larak haz rlanan  

“At ksu Altyap  ve Evsel Kat  At k Bertaraf Tesisleri Tarifelerinin Belirlenmesinde Uyulacak 

Usul ve Esaslara li kin Yönetmelik” 27.10.2010 tarih ve 277742 say  Resmi Gazetede 

yay mlanarak yürürlü e girmi tir. 

Söz konusu yönetmeli in 8’inci maddesinde, belediyelerin, evsel kat  at k hizmetini 

vermek veya verdirmekle, evsel kat  at k hizmetlerine ili kin tarifeleri belirlemekle, evsel kat  

at k ücretini toplamakla yükümlü olduklar  belirtilmektedir.  

Ayn  yönetmeli in, “Evsel kat  at k sistemi süreçleri” ba kl  15’inci maddesine göre, 

evsel kat  at k idarelerinin toplam sistem maliyetinin hesaplanmas nda esas alaca  temel 

bile enlerin; toplama, ta ma, aktarma, geri kazan m (kompost, yakma gibi), bertaraf (düzenli 
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depo sahas n kurulmas , i letilmesi, kapat lmas , kapatma sonras  bak m ve gözetim), sat , 

oldu u ifade edilmektedir. 

Söz konusu yönetmeli in “Evsel kat  at k hizmetleri için ücretlendirme” ba kl  18’inci 

maddesinde, evsel kat  at k hizmetleri için ücretlendirme yap rken tam maliyet ve kirleten 

öder esaslar  kullan laca , bu esaslar n uygulanmas na yönelik detaylar  içeren ve tam 

maliyet esasl  tarifelerinin belirlenmesinde faydalan labilecek usul ve esaslar n Bakanl k 

taraf ndan Evsel Kat  At k Tarifelerinin Belirlenmesine Yönelik K lavuz ad yla Bakanl n 

internet sayfas nda yay mlanaca  belirtildikten sonra, evsel kat  at k hizmetlerine ait ücretler 

belirlenirken, at k üreticisinin üretti i at k miktar  a daki birimlerden biri veya birkaç  

kullan larak tespit edilebilece i ifade edilmektedir; 

         a) At k a rl , 

         b) Konteyner say , konteyner hacmi, konteyner doluluk oran  ve at k toplama s kl , 

         c) At k toplama arac  say , araç hacmi, araç doluluk oran  ve at k toplama s kl , 

ç) At k üreticilerinin hanehalk  büyüklü ü, hastanelerde yatak say , okullarda ö renci 

say  gibi belirli özelliklerine göre belirlenebilecek sabit at k üretim de erleri.  

zmir il ve ilçelerinde kat  at k transfer hizmetleri zmir Büyük ehir Belediyesi, bertaraf 

hizmetleri ise ZSU taraf ndan yerine getirilmekte, kat  at k üreticilerinden al nan transfer ve 

bertaraf ücretleri, ZSU taraf ndan zmir Büyük ehir Belediye Meclisince tam maliyet esas na 

göre belirlenen tarife uyar nca su faturalar  arac yla tahsil edilmektedir. 

 

Yap lan incelemede; 

 Kat  at k transfer ve bertaraf ücretleriyle ilgili olarak ZSU’nun su aboneleri için 

kulland  abone grupland rma sisteminin kullan ld  görülmektedir. Söz konusu 

grupland rmada; “konut, konut d , resmi daire, hastane ve okul, turistik tesis, f n 

hamam, sanayi” gruplar n yer ald  görülmekte, su aboneli i esas al narak yap lan 

bu grupland rman n kat  at k ücretlendirmesine uygun olmad , kat  at k üretme 

potansiyeline göre farkl  bir grupland rma sisteminin getirilmesinin uygun olaca , 

 Tarife belirleme çal malar nda söz konusu yönetmelik ve k lavuzda belirtilen evsel 

kat  at k üretimine göre de ken ücret tarifesi yerine abone gruplar na özel belirlenen 
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katsay lara göre sabit ücret belirlendi i, bunun kirleten öder prensibine ve hakkaniyete 

ayk  oldu u, 

 Evsel kat  at k ücret tarifelerinin hane ba  yerine nüfus ba na belirlenme 

uygulamas n kirleten öder prensibi ve hakkaniyet aç ndan daha uygun olaca , 

 Mevzuatta öngörülmedi inden, yazl k olarak kullan lan geçici konutlarda tam 

kullan ma yönelik ücretlendirme yap lmas n hakkaniyete ayk  olaca   

 Mevzuatta öngörülmedi inden, tarife belirlenirken toplam sistem maliyetinden toplam 

Çevre Temizlik Vergisinin dü ülmesi uygulamas  yerine abone ba  brüt ücretten ilgili 

abonece ödenecek Çevre Temizlik Vergisinin dü ülmesinin hakkaniyet aç ndan daha 

uygun olaca , 

 Ücretin tahsilinde mevzuat gere i su aboneli i esas al nd ndan su abonesi olmayan 

abonelerden ücret al nmad ,  

 Söz konusu yönetmeli in 18/2’inci maddesinde belirtilen de ken unsurlar n Türkiye 

artlar nda uygulama imkan n oldukça zor oldu u,  

 

de erlendirilmektedir. 

 

Yukar da belirtilen hususlar ço unlukla, kat  at k ücret tarifelerinin belirlenmesi ve 

uygulanmas na yönelik mevzuat n öngördü ü sistemin uygulamada ortaya ç kard  çeli ki ve 

sorunlar  te kil etmektedir ve sistemin basitle tirilmesi ve belediyeler aras nda uygulama 

birli inin sa lanmas na yönelik düzenlemelerin yap lmas na ihtiyaç oldu u dü ünülmektedir. 

 Kamu idaresi cevab nda: " zmir metropol alan s rlar  içinde evsel kat  at klar n 

transfer ve bertaraf hizmetini yürütmekte olan belediye ba kanl n söz konusu hizmetler 

için olu an giderleri tam maliyet esas na göre sabit tarife olarak belirlenmi , bu maliyetlerden 

ÇTV gelirleri dü ülmü  ve ZSU Genel Müdürlü ü'nün hane baz nda tespit etti i abone 

say lar  dikkate al narak “Evsel Kat  At k Transfer ve Bertaraf Tarifeleri” haz rlanm r.  

 

zmir metropol alan s rlar  içinde evsel kat  at klar n transfer ve bertaraf edilmesi 

hizmetlerinden yararlanan konut (konut, ehit, gazi, özürlü, kuyu At ksu konut), konut d  

(konut d , kuyu at ksu konut d ), resmi daire (belediye, resmi daire, nato, elçilik, aile 

hekimli i), hastane-okul (resmi - özel), turistik tesisler, f n-hamam (f n, hamam, spor 

kulübü), sanayi tesisleri olarak yedi ba k alt nda toplanm  ve hesaplamalar bu kapsamda 
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yap lm r. Mevcut durumda transfer ve/veya bertaraf hizmeti yap lmayan ilçe 

belediyelerinin s rlar  içinde bulunan evsel kat  at k üreticileri tarife d  b rak lm r.  

 

zmir metropol alan s rlar  içinde olu an evsel kat  at klar n %60'n n konutlardan, 

%40'n n ise konut haricinde kalan at k üreticilerinden kaynakland  de erlendirmesiyle 

belirlenen 2012 Y  tarifeleri Büyük ehir Belediye Meclisimizin 14/12/2011 tarih ve 1065 

say  karar  ile kabul edilmi  ve söz konusu bedeller Ocak 2012 ay  itibariyle su faturalar  ile 

tahsil edilmeye ba lanm r. 2013 y  için belirlenen tarifeler ise Büyük ehir Belediye 

Meclisimizin 10/12/2012 tarih ve 1116 say  karar  ile kabul edilmi  ve söz konusu bedeller 

Ocak 2013 ay  itibariyle su faturalar  ile tahsil edilmeye ba lanm r. 2014 y  için belirlenen 

tarifeler ise Büyük ehir Belediye Meclisimizin 09/12/2013 tarih ve 1438 say  karar  ile kabul 

edilmi  ve söz konusu bedeller Ocak 2014 ay  itibariyle su faturalar  ile tahsil edilmeye 

ba lanm r. 

 

Kat  At k Toplama ve Ta ma Bedelleri” ise ilçe belediyelerince belirlenerek Belediye 

Meclislerinde onaylanm  ve mevzuat gere i Büyük ehir Belediye Meclisimize sunulmu tur. 

2872 say  Çevre Kanununa istinaden haz rlanan ve 27/10/2010 tarih ve 27742 say  Resmi 

Gazete'de yay mlanarak yürürlü e giren ''At ksu Altyap  ve Evsel Kat  At k Bertaraf Tesisleri 

Tarifelerinin Belirlenmesinde Uyulacak Usul ve Esaslara li kin Yönetmelik'' gere ince tam 

maliyet esas na göre haz rlanan evsel kat  at k tarifeleri Büyük ehir Belediye Meclisimizin 

14/12/2011 tarihli karar  ile kabul edilmi tir.  

 

Yönetmelikte, toplam sistem maliyetinin tarifelere yans lmas , ÇTV gelirlerinin bu 

maliyetlerden dü ülerek tarifelerin belirlenmesi ve tarifelerin kirleten öder prensibine göre 

belirlenmesi hususlar  belirtilmi tir. Büyük ehir Belediyemizce evsel kat  at k transfer ve 

bertaraf tarifelerinin belirlenmesinde bu hususlar titizlikle dikkate al nm r.  

 

Büyük ehir Belediyemizce belirlenen 2012 Y  evsel kat  at k transfer ve bertaraf 

tarifeleri bilgilendirme notu ve tarife çizelgesi 28/11/2011 tarihinde belediyemiz ilan 

panosunda ve yine ayn  tarihte zmir Büyük ehir Belediyesi'ne ait www.izmir.bel.tr internet 

sayfas  duyurular k sm nda ilan edilmi tir. Ayr ca 14/12/2011 tarihinde Belediye 

Meclisimizce al nan karar da ayn  yöntemle ilan edilmi tir. 2013 y  evsel kat  at k transfer ve 

bertaraf tarifeleri bilgilendirme notu ve tarife çizelgesi 06/12/2012 tarihinde belediyemiz ilan 
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panosunda ve yine ayn  tarihte zmir Büyük ehir Belediyesi'ne ait www.izmir.bel.tr internet 

sayfas  duyurular k sm nda ilan edilmi tir.  

 

Ayr ca 10/12/2012 tarihinde Belediye Meclisimizce al nan karar da ayn  yöntemle ilan 

edilmi tir. 2014 y  evsel kat  at k transfer ve bertaraf tarifeleri bilgilendirme notu ve tarife 

çizelgesi 21/11/2013 tarihinde belediyemiz ilan panosunda ve yine ayn  tarihte zmir 

Büyük ehir Belediyesi'ne ait www.izmir.bel.tr internet sayfas  duyurular k sm nda ilan 

edilmi tir. Ayr ca 09/12/2013 tarihinde Belediye Meclisimizce al nan karar da ayn  yöntemle 

ilan edilmi tir.  

 

6085 say  Say tay Kanunu, 5018 say  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve 

di er yasal düzenlemeler çerçevesinde belediyemizde yap lan 2013 Mali Y  D  

Denetiminde haz rlanan denetim raporunda evsel kat  at k tarifeleri ile ilgili belirtilen hususlar 

ile ilgili belediyemizce ya anan s nt lar, 10/10/2011 tarih ve 3513 say  yaz z ile Çevre 

ve ehircilik Bakanl 'na, 14/03/2014 tarih ve 307.2.821 say  yaz z ile Türkiye 

Belediyeler Birli i'ne bildirilmi tir. 27/10/2010 tarih ve 27742 say  Resmi Gazete de 

yay mlanarak yürürlü e giren ''At ksu Altyap  ve Evsel Kat  At k Bertaraf Tesisleri 

Tarifelerinin Belirlenmesinde Uyulacak Usul ve Esaslara li kin Yönetmelik'' ve Yönetmelik 

hükümlerinin uygulanmas nda esas al nacak hesaplama yöntemlerini içeren k lavuz, avrupa 

standartlar na göre haz rlanm  olup ülkemiz gerçekleri ile örtü memektedir. Bu nedenle, 

hesaplama yöntemlerini içeren k lavuzun uygulanabilir yöntemleri içermesi gerekmektedir.  

Söz konusu denetim raporunda belirtilen hususlar ile ilgili ''At ksu Altyap  ve Evsel 

Kat  At k Bertaraf Tesisleri Tarifelerinin Belirlenmesinde Uyulacak Usul ve Esaslara li kin 

Yönetmelik'' ve Yönetmelik hükümlerinin uygulanmas nda esas al nacak hesaplama 

yöntemlerini içeren k lavuzda, Ülkemiz at k toplama, transfer, bertaraf sistemi dikkate 

al narak yeniden düzenleme yap lmas , söz konusu tarifelerin su faturas  ile de il her bir at k 

üreticisinden tahsil edilecek ekilde düzenleme yap lmas , uygulamadaki aksakl klar  ortadan 

kald rabilecektir" denilmektedir. 

 Sonuç olarak: kurum taraf ndan bulguda belirtilen hususlara i tirak edilmekte ve evsel 

kat  at k bertaraf transfer ve bertaraf tarifleri ile ilgili K lavuzun ülkemiz ko ullar na göre 

yeniden gözden geçirilmesi gerekti i dü ünülmektedir. 
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 BULGU 2: 

 zmir ilinin çe itli k  alanlar nda denizden doldurma suretiyle elde edilen dolgu 

alanlar , 5393 Say  Belediye Kanunu’nun 79’uncu maddesine ayk  olarak Maliye 

Bakanl nca zmir Büyük ehir Belediyesine devredilmemi tir. 

5393 Say  Belediye Kanununun “Belediye tasarrufundaki yerler” ba kl  79’uncu 

maddesinde, belediye taraf ndan deniz, akarsu ve gölden doldurma suretiyle kazan lan alanlar, 

 Kanunu ve ilgili mevzuata uygun olarak kullan lmak art yla Maliye Bakanl  

taraf ndan belediyelerin, büyük ehirlerde büyük ehir belediyelerinin tasarrufuna b rak laca  

hüküm alt na al nm r. Söz konusu maddede, dolgu alanlar n belediyelere devri emredici 

nitelikte yer alm  ve ilgili bakanl a konu hakk nda takdir hakk  b rak lmam r. 

 

Konuyla ilgili yap lan incelemede, yap zmir Büyük ehir Belediyesi taraf ndan 

gerçekle tirilen dolgu alanlar n belediyeye devredilmesi amac yla belediye ile zmir il 

Defterdarl  Milli Emlak Daire Ba kanl  ve Milli Emlak Genel Müdürlü ü ile defaatle 

yaz ma yap ld  görülmü , söz konusu yaz malar neticesinde; 

 

a) Bostanl  Vapur skelesi ile Mavi ehir konutlar  aras nda kalan dolgu alan  üzerinde yer 

alan iki adet kafeteryan n y lmas  ve 3621 Say  K  Kanunu ve imar planlar na 

olan ayk klar n giderilmesi art yla devrin gerçekle tirilebilece inin bildirildi i, 

 

b) Bostanl  Vapur skelesi ile Kar yaka Vapur skelesi aras nda Tuna mahallesinde 

kalan dolgu alan n devri konusunun Maliye Bakanl ’na intikal ettirildi i ancak 

Maliye Bakanl  taraf ndan devrin gerçekle tirilmedi i, 

 

c) Bayrakl  ilçe s  ile Kar yaka Vapur skelesi aras  dolgu alan n doldurma i inin 

belediye taraf ndan yap lmas na ra men yap lmad  iddia edilerek devir 

ba vurusunun reddedildi i,  

 

d) Konak Vapur iskelesi ile Bayrakl  ilçe s  aras nda kalan dolgu alan n devri 

konusunun Maliye Bakanl ’na intikal ettirildi i ancak Maliye Bakanl  taraf ndan 

devrin gerçekle tirilmedi i, 
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e) Üçkuyular Vapur skelesi ile Konak Pier AVM aras nda kalan dolgu alan n devri 

konusunun Maliye Bakanl ’na intikal ettirildi i ancak Maliye Bakanl  taraf ndan 

devrin gerçekle tirilmedi i  

anla lm r. 

 

Yap lan incelemede Büyük ehir Belediyesi taraf ndan her türlü ye il alan ve çevre 

düzenlemesi yap lan dolgu alanlar n devir sorunu çözülmedi inden, bu alanlar üzerinde yer 

alan kafeterya ve çe itli i letmelerin kira bedellerinin/ecrimisillerinin kirac  taraf ndan devlete 

veya belediyeye ödenmesi konusunda ihtilaflar ya and  görülmü tür.  

 

 Kamu idaresi cevab nda: " zmir ilinin çe itli k  alanlar nda denizden doldurma 

suretiyle elde edilen dolgu alanlar , 5393 Say  Belediye Kanununun 79. maddesine ayk  

olarak Maliye Bakanl nca zmir Büyük ehir Belediyesine devredilmedi i belirtilmi  olup, 

konuya ili kin Maliye Bakanl  Milli Emlak Genel Müdürlü ü taraf ndan tahsis taleplerimiz 

bugüne kadar gerçekle memi tir" denilmektedir. 

 Sonuç olarak: kurum taraf ndan bulguda belirtilen hususlara i tirak edilmekte olup, 

konunun Maliye Bakanl  Milli Emlak Genel Müdürlü ü'ne bildirilmi  oldu u ifade 

edilmektedir.  

 Öneri: 

Dolgu alanlar n Belediyelere devrine ait ülke genelinde ya anan sorunun çözümü  

noktas nda gerekli düzenlemeler yap lmal r. 

 BULGU 3: 

 Mülkiyeti zmir Büyük ehir Belediyesine ait büfe, çay bahçesi, sosyal tesis vb. 

tesislerin i letme haklar , 5216 say  kanunun 26. Maddesindeki % 50’sinden fazlas na 

ortak oldu u irketler hükmüne ayk  olarak Belediyenin % 50 oran nda ortakl k 

hissesine sahip oldu u Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’ye ihalesiz 

olarak devredilmi tir. 

5216 Say  Büyük ehir Belediye Kanunu’nun 26’nc  maddesinde, büyük ehir 

belediyesinin, mülkiyeti veya tasarrufundaki hafriyat sahalar , toplu ula m hizmetlerini, 
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sosyal tesisler, büfe, otopark ve çay bahçelerini i letebilece i; ya da bu yerlerin belediye veya 

ba  kurulu lar n % 50’sinden fazlas na ortak oldu u irketler ile bu irketlerin % 

50’sinden fazlas na ortak oldu u irketlere, 8/9/1983 tarihli ve 2886 say  Devlet hale 

Kanunu hükümlerine tabi olmaks n belediye meclisince belirlenecek süre ve bedelle 

letilmesini devredebilece i hüküm alt na al nm r. Söz konusu maddeye göre ihale 

kanununa tabi olmaks n Belediye irketine devir yap labilmesi için Belediye irketi 

üzerindeki Büyük ehir Belediye hissedarl k oran n % 50’den fazla olmas  gerekmektedir. 

 

Konu ile ilgili yap lan incelemede zmir Büyük ehir Belediyesi taraf ndan Tablo 6'da 

gösterilen çe itli büfe ve sosyal tesislere ait i letme haklar n, Belediyenin % 50 oran nda 

ortakl k hissesine sahip oldu u Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’ye 

devredildi i görülmü tür. Ancak söz konusu irket üzerindeki Büyük ehir Belediye hissesinin 

% 50 oldu u göz önüne al nd nda 5216 Say  Büyük ehir Belediye Kanunu’nun 26’nc  

maddesine uygun davran lmad  ortaya ç kmaktad r. Bir ba ka ifade ile Tablo gösterilen 

devirlerin hale Kanununa tabi olarak yap lmas  gerekmektedir. 

 

 

Tablo 6: Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’ye Yap lan Devirler 

 

Tesis Niteli i 
Belediye Meclis 

Karar Tarihi 

Belediye 

Meclis Karar 

Say  

Alsancak Eski Havagaz  

Fabrikas  

2 adet sosyal tesis 

ve 9 adet büfe 

09.05.2011  

08.07.2013 

05.387 

05.933 

smet nönü Sanat Merkezi Büfe 14.02.2011   05.131 

Urla lçesi Yass ca Ada Sosyal tesis 14.09.2009   

17.08.2012   

761 

782 

Ekmek Sat  Büfesi 49 adet ekmek sat  

büfesi 

14.02.2011   05.109 

Ekmek Sat  Büfesi 11 adet ekmek sat  08.10.2012   05.897 
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büfesi 

Bornova A k Veysel 

Rekreasyon Alan  

Sosyal Tesis  

(2 Adet Çay Bahçesi 

1 Adet Büfe) 

14.02.2011 

17.08.2012 

05.110 

782 

refpa a Hastanesi Kafeterya 13.07.2012 05.688 

Sasal  Do al Ya am Park  Sosyal Tesis (1 ve 2 

nolu çay bahçesi ile 

büfe) 

11.04.2011 

17.08.2012 

305 

782 

 

 

 Kamu idaresi cevab nda: "Kanun hükmündeki ifade; belediyenin do rudan sahip 

oldu u hisseler ile belediyenin %50’sinden fazlas na sahip oldu u irketlerin hisselerinin yani 

dolayl  olarak sahip oldu u hisselerin birlikte de erlendirilmesi gerekti i aç kça 

anla lmaktad r.  Zira, Kanun koyucu taraf ndan i letme hakk n ihalesiz verilece i irketin 

yönetiminde belediyenin do rudan ve/ veya dolayl  hisseleri toplam  ile %50’inin üzerinde 

hakimiyetinin varl  aranm r. 

 

Somut olayda; belediye Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’nin 

hisselerinin %50 hissesine do rudan sahiptir. irketin di er ortaklar , Grand Plaza G da 

Otelcilik Turizm letmeleri A. .’nin zfa  %17,86, zelman A. . %16, zbeton A. . %18, ve 

Ege ehir Planlama A. . %0,14 hissesinin sahibidirler. Belediye, Grand Plaza G da Otelcilik 

Turizm letmeleri A. .’nin di er hissedar  olan bu irketlerden zfa n %99,957040’na, 

zelman A. .’nin %63,3121’ne, zbeton A. .’nin %98,792’ne, Ege ehir Planlama A. .’nin % 

99,6725013’ne sahiptir. Yani Belediye di er irketlerin tamam n %50’sinden fazlas na 

sahiptir. Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’nin  %50’ sine do rudan, di er 

%50’sine ise %50’sinden fazlas na sahip oldu u irketler vas tas  ile dolayl  olarak tamam na 

sahiptir. Bu halde; 5216 say  yasan m 26. Maddesinde aranan i letme hakk n ihalesiz 

olarak devredilece i irketin %50’sinden fazlas na belediye taraf ndan sahip olunmas na 

ili kin ko ul gerçekle mi tir" denilmektedir. 
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 Sonuç olarak: Kurum, "Belediye Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri 

A. .’nin hisselerinin %50 hissesine do rudan sahiptir. irketin di er ortaklar , Grand Plaza 

da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’nin zfa  %17,86, zelman A. . %16, zbeton A. . 

%18, ve Ege ehir Planlama A. . %0,14 hissesinin sahibidirler. Belediye, Grand Plaza G da 

Otelcilik Turizm letmeleri A. .’nin di er hissedar  olan bu irketlerden zfa n 

%99,957040’na, zelman A. .’nin %63,3121’ne, zbeton A. .’nin %98,792’ne, Ege ehir 

Planlama A. .’nin % 99,6725013’ne sahiptir. Yani Belediye di er irketlerin tamam n 

%50’sinden fazlas na sahiptir. Grand Plaza G da Otelcilik Turizm letmeleri A. .’nin  %50’ 

sine do rudan, di er %50’sine ise %50’sinden fazlas na sahip oldu u irketler vas tas  ile 

dolayl  olarak tamam na sahiptir." gerekçelerle bulgumuzda belirtilen hususa i tirak 

etmemektedir. 

 

Bulgu konusu ile ilgili 5216 say  Kanunun 26. maddesindeki hükmün, irket 

üzerindeki hissedarl k oran n Büyük ehir Belediyesi'nin do rudan % 50'sinden fazlas na 

sahip olmas  yada % 50'sinden fazlas na sahip olunan irketin % 50'sinden fazlas na hissedar 

oldu u irket olarak de erlendirilmesi gerekmektedir. Di er türlü Büyük ehir Belediyesi'nin 

% 50'sine hissedar oldu u bir irket için geriye kalan % 50'lik k m için birden fazla 

hissedar n kendi irket hisseleri üzerindeki Büyük ehir Belediye hissedarl k oran n % 

50'den fazla olmas  dolay yla di er irketlerin hisse oranlar n toplam  al nmas  ile birlikte 

Büyük ehir Belediye Grand Plaza irketinin tüm hisselerine sahiptir eklindeki dü ünce tüm 

irketlerin tek bir irket gibi dü ünülmesine sebep olmakta ve Kanunun 26. maddesindeki 

hükmün  hatal  uygulanmas na sebep olmaktad r. 

 

 BULGU 4: 

 191 ndirilecek KDV hesab  kullan lmayarak yüklenilen KDV hesaplanan 

KDV'den indirim konusu yap lmam r. 

3065 Say  Katma De er Vergisi Kanunu’nun verginin konusunu te kil eden i lemleri 

düzenleyen 1/3-g maddesinde genel ve katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyeler 

ve köyler ile bunlar n te kil ettikleri birliklere, üniversitelere, dernek ve vak flara, her türlü 

mesleki kurulu lara ait veya tabi olan veyahut bunlar taraf ndan kurulan veya i letilen 
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müesseseler ile döner sermayeli kurulu lar n veya bunlara ait veya tabi di er müesseselerin 

ticarî, s naî, ziraî ve meslekî nitelikteki teslim ve hizmetlerinin katma de er vergisine tabi 

oldu u ifade edilmektedir. 

 

Ayn  Kanunun "Vergi ndirimi" kenar ba kl  29/1 inci maddesinde, mükelleflerin, 

yapt klar  vergiye tabi i lemler üzerinden hesaplanan katma de er vergisinden, bu Kanunda 

aksine hüküm olmad kça, faaliyetlerine ili kin olarak kendilerine yap lan teslim ve hizmetler 

ras nda hesaplanan katma de er vergisi ile ithalat s ras nda ödenen katma de er vergisini 

indirebilecekleri hükme ba lanm r.  

 

Yukar da belirtilen kanun hükümleri çerçevesinde bir mal veya hizmetin sunumundan 

elde edilen KDV’den, o mal veya hizmete ili kin olarak yüklenilen KDV’nin indirilmesi 

mümkündür. Belediyeye kanunen yüklenmi  bir KDV tahsil etme yükümlülü ü yerine 

getirilirken, yine kanunen tan nm  KDV indirme hakk n kullan lmas n gerekli ve uygun 

olaca  dü ünülmektedir. Belediye taraf ndan ve KDV tahsil edilmesini gerektiren her bir 

hizmet için söz konusu hizmete ayr  ayr  mahsus olmak kayd yla, yüklenilen KDV’nin 191 

ndirilecek KDV hesab nda alt hesaplarda ayr  ayr  tutularak yine 391 Hesaplanan KDV 

hesab n ilgili hizmetlere ili kin alt hesaplardan indirim konusu yap lmas  gerekmektedir. 

 

Di er taraftan Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 137’nci 

maddesinde, 191 ndirilecek Katma De er Vergisi Hesab n mal ve hizmetin sat n al nmas  

ras nda sat lara ödenen veya borçlan lan ve kurum aç ndan indirim hakk  do uran katma 

de er vergisinin izlenmesi için kullan laca , ayn  yönetmeli in 260’nc  maddesinde 391 

Hesaplanan Katma De er Vergisi Hesab n ise teslim edilen mal veya ifa edilen hizmetler 

üzerinden hesaplanan katma de er vergisi tutarlar  ile bu tutarlardan mahsup edilen ve ödenen 

tutarlar n izlenmesi için kullan laca  ifade edilmektedir.  

 

Ayn  yönetmeli in 191 ndirilecek Katma De er Vergisi Hesab n i leyi ini 

düzenleyen 138’inci maddesine göre ay sonlar nda, hesaplanan katma de er vergisi hesab n 
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alacak kalan , devreden katma de er vergisi hesab  ile indirilecek katma de er vergisi 

hesab n borç kalanlar  toplam ndan fazla ise, söz konusu fark 360-Ödenecek Vergi ve 

Fonlar Hesab na alacak, bu hesab n borç bakiyesi bu hesaba alacak, devreden katma de er 

vergisi hesab n borç bakiyesi 190-Devreden Katma De er Vergisi Hesab na alacak; 

hesaplanan katma de er vergisi hesab n alacak bakiyesi ise 391-Hesaplanan Katma De er 

Vergisi Hesab na borç kaydedilir, e er ay sonlar nda, devreden katma de er vergisi hesab  ile 

indirilecek katma de er vergisi hesab n borç bakiyeleri toplam  hesaplanan katma de er 

vergisi hesab n alacak bakiyesinden fazla ise, varsa devreden katma de er vergisi hesab n 

borç bakiyesi 190-Devreden Katma De er Vergisi Hesab na alacak, bu hesab n borç bakiyesi 

bu hesaba alacak, hesaplanan katma de er vergisi hesab n alacak bakiyesi 391-Hesaplanan 

Katma De er Vergisi Hesab na borç, sonraki döneme devreden katma de er vergisi tutar  

190-Devreden Katma De er Vergisi Hesab na borç kaydedilir.  

 

Konu ile ilgili yap lan incelemede 391 Hesaplanan KDV hesab n hayvan kesim ücreti, 

çöp imha tesisi gelirleri, kültür ve spor tesisi has latlar  gibi ücret elde edilen çe itli alanlarda 

kullan  sonucunda 2013 y  bakiyesinin 5.648.314,64 TL oldu u, buna ra men 191 

ndirilecek KDV hesab n hiç kullan lmad  dolay yla tahsil edilen KDV’den indirim 

konusu yap labilecek KDV’nin indirilmedi i tespit edilmi tir. Bu durum mali tablolarda 391 

Hesaplanan KDV hesab n olmas  gerekenden fazla sonuç do urmas na, 190 Devreden KDV 

hesab n ise olmas  gerekenden eksik sonuç do urmas na neden olmaktad r.   

 

 Kamu idaresi cevab nda: "Büyük ehir Belediyelerinin kurulu  amac , Büyük ehir 

Belediyesi yönetiminin hukuki statüsünü düzenlemek, hizmetlerin planl , programl , etkin, 

verimli ve uyum içinde yürütülmesini sa lamakt r.  

  

 Kanun maddesinde belirtildi i üzere; belediyemizce hayvan kesim ücreti, çöp imha 

tesisi gelirleri, kültür ve spor tesisi has latlar  gibi ücretlerden tahsil edilen tutarlar 391 

Hesaplanan KDV Hesab na al nm r.  

 

 Al nan KDV tutarlar  5216 Büyük ehir Belediyesi Kanunu’nun 7.nci maddesinde 

belirtilen Büyük ehir ve ilçe belediyelerinin görev ve sorumluluklar  ile ilgili sunmu  oldu u 

kamu hizmetlerine ili kin tahsilatlard r.  
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Yap lan yat mlar ve al nan mal ve hizmetler öncelikle mevzuat n bize yüklemi  

oldu u zorunluluktan dolay  yap lm  oldu undan herhangi bir KDV yüklenmesinin 

yap lamayaca  dü ünülmü tür. 

Belediyeler kar amaçl  kurumlar olmad  gibi kurumlar vergisi mükellefi de 

de illerdir. Ayr ca belediyemiz, gerçek usulde KDV mükellefi olmay p sorumlu s fat  ile 

nihai tüketici durumundad rlar. Ancak; kurumlar n ktisadi letme olmas  halinde gerçek 

usulde KDV mükellefi olaca  aç kt r. Kamu kurumlar  KDV yönünden sadece tevkifatlardan 

sorumludurlar. 

  

Bu sebeple; genel kamu hizmetleri dolay yla yap lan teslim ve hizmetler için KDV 

indirimi yap lmayarak 191- ndirilecek Katma De er Vergisi Hesab  kullan lmam r" 

denilmektedir. 

  

Sonuç olarak: Kurum, Belediyelerin kar amaçl  yerler olmad  gibi kurumlar vergisi 

mükellefi de olmad klar , ayr ca belediyenin gerçek usulde KDV mükellefi olmay p sorumlu 

fat  ile nihai tüketici durumunda oldu u, ancak ktisadi letme olmas  halinde gerçek usulde 

KDV mükellefi olaca  gerekçeleri ile bulgumuzda belirtilen hususa i tirak etmemektedir. 

 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i içerisinde KDV i lemlerinin 

muhasebe kayd na dair ayr nt  bilgilere yer verilmektedir.  Benzer ekilde çi leri Bakanl  

taraf ndan haz rlanan Mahalli dareler Detayl  Hesap Plan  içerisinde de gerek 391 hesaplanan 

KDV ve gerekse 191 indirilecek KDV yer almaktad r. Bu do rultuda, 191 ndirilecek KDV 

hesab n kullan lmas  gerekmektedir. 

 

 BULGU 5: 

 Kamu idarelerine bedelsiz olarak devredilen ta tlar n muhasebele tirilmesinde 

olmas  gerekenden farkl  kay t yap lm r. 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 173-b-7‘üncü maddesinde, 

kurumca di er kamu idarelerine bedelsiz olarak devredilen ta tlar n kay tl  de erleri 

üzerinden bu hesaba alacak, ayr lm  olan amortisman tutar n 257-Birikmi  Amortismanlar 
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Hesab na, yeniden de erleme farklar  522-Yeniden De erleme Farklar  Hesab na, kalan  da 

630-Giderler Hesab na borç kaydedilece i belirtilmektedir. 

 

Örnek olarak seçilen ve muhasebe kayd ekil de gösterilen 14950 numaral  yevmiye 

kayd ndan da görülece i üzere kamu idarelerine yap lan devir ile ilgili mevzuat n 

öngördü ünden farkl  bir muhasebe kayd  yap lm r ( ekil). 

 

ekil 1: Kamu darelerine Bedelsiz Devrin Belediye Taraf ndan Muhasebele tirilmesi 

 

 
 

 

 Kamu idaresi cevab nda: "Edinme tarihi 2007 y  ve sonras nda olan ve bedelsiz 

olarak devredilen ta tlar için Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’ne göre i lem 

yap lmakta olup, bulgudaki önerinize uyulmaktad r" denilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Kurum taraf ndan bulguda, belirtilen hususlara i tirak edilerek her ne 

kadar bulgu konusu ile ilgili önerimiz do rultusunda muhasebe kayd n yap ld  ifade edilse 
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de, rapor içerisinde yer verilen örnekten de görülece i üzere Yönetmeli in öngördü ü ekilde 

kay t yap lmamaktad r. Dolay yla, gelecek y l denetiminde bulgu konusu kontrol 

edilmelidir. 
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EKLER 

EK-1: KAMU DARES  MAL  TABLOLARI 
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